
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 96r t/m 108v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Lochem - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

20 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Schoutampt Lochem 

Den 2 januarij 1794 ontvangen van Garrit Graeuwert, 5 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van twee stukjes ,bouwland, groot te zaamen ongeveer twee en een half schepels gezaaij, zijnde 2/3 
gedeeltens van het zoogenoemde Halve Westerkampken, waar van het 1/3 gedeelte den kooper in 
eigendom toebehoord, in het schoutampt Lochem, in den Laarensen Wester Enk gelegen; leenroerig 
aan den Huize Vorden. Aangekocht van Teunis Vonkeman en Hendersken Nijen t' Jaank, 
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in Laaren woonachtigh, voor 250 guldens, op den 20 
december 1793 ............................................................................................................................ 5-00-00 

Den 6 maart 1794 ontvangen van Lammert Veldkamp, onder Laaren woonachtig, 55 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van het allodiaale plaatsjen, als nu in de wandelinge Het Oude 
Ruimpol genaamd, bestaande in een huijs en put, als mede den bergh, waar van het afdak Hendrick 
Ruimpol in eijgendom toebehoord, mitsgaders hooge en laage landerijen, houtgewassen en 
opgaande boomen, zoo en als het een en ander verkooperen in den jaare 1787 uijt hunnen 
ouderlijken boedel is toegedeeld; dan nog vier dagen maeijens hooijland, zijnde het achterste 
gedeelte van de Mentinks Warfmathe, met zijn houtgewassen, te zaamen in het schoutampt 
Lochem, buurschap Laaren en Oolde gelegen. Aangekogt van Jan Willem Noordeman en Harmken 
Ruimpol, echtelieden, te Vorden woonachtig, voor 2750 guldens, op den 11 februarij  
1794 ............................................................................................................................................ 55-00-00 

Den 29 april 1794 ontvangen van Garrit Weggelhorst, bouwman op Wilmerinks Plaatze in Exele, 6 
guldens-4 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, met een akkermaals 
hegge daar aan, gemeenlijk den Langen Dovert genaamd, ongeveer een molder gezaaij groot, onder 
het schoutampt Lochem, buurschap Exele, tusschen de landerijen van G.J. van Eps en Willem 
Hoekman gelegen. Aangekocht van Berend Wenneker en Harmina Hoekmans, echtelieden, voorts 
Marten Wolters en zijn huijsvrouw Henders Hoekman, onder voorschreven schoutampt 
woonachtig, voor 310 guldens, op den 28 april 1794 .................................................................. 6-04-00 

Den 30 april 1794 ontvangen van mr. J.L. Solner, secretaris der stad Lochem, 1 gulden-12 stuivers, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk tiendbaar bouwland, onder het schoutampt Lochem, 
in den Langen Enk, tusschen de landerijen van kooper en den bouwman Kempe gesitueert. 
Aangekocht van H.J. Broekhuisen en Berendjen Weppelink, echtelieden, voor 80 guldens, op den 1 
april 1794 ...................................................................................................................................... 1-12-00 

Den 2 junij 1794 ontvangen van Jacob Hofman, 12 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van 
de halfscheijd van twee katersteeden, Kleijn Hiddink, en de Fuijte of Fuijterije genaamd, beijde 
onder het schoutampt Lochem, in de buurtschap Exel gelegen, waar van de wederhalfscheid den 
kooper zelve in eijgendom toebehoord. Aangekogt van Hendrik Bouhuijs en Henders 
Hagenbrummel, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen onder voorschreven schoutampt 
woonachtig, voor 600 guldens, op den 19 meij 1794 ................................................................ 12-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 96r t/m 108v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Lochem - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

20 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 18 junij 1794 ontvangen van den hoogwelgeboren heer Evert Christiaan Carel Wilhem baron 
van Heeckeren en deszelfs ehegemalinne, de hoogwelgeborene vrouwe H.S. baronnesse van 
Wassenaar, heer en vrouw van Nettelhorst, voorts van den heer mr. Gerhard Solner, burgemeester 
der stadt Lochem, en deszelfs ehevrouw J.F. van Trier, 84 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van de halvscheid der erven en goederen Groot en Klein Boevink, vulgo den Dollenhoed 
geheeten, in den schoutampt van Lochem, onder de buurschap Barchem, kennelijk gelegen, 
bestaande in huijs, hof en schuure, en verdere getimmertens, voords hooge en laage landerijen, 
weijdens, opgaande en houwbaare houtgewassen, zoo in dier voegen de ouders van vrouw 
verkoopersche het zelve in eigendom hebben bezeeten, en aan dezelve bij magescheid van haaren 
ouderlijken boedel, den 19 meij laatstleeden is toegedeeld geworden, waar van de wederhalfscheid 
de heeren koperen in eijgendom is toebehoorende. Aangekocht van mr. Jan Jacob van der Muelen 
en deszelfs ehevrouw Wilhelmina Maria Charlotta baronnesse van Tengnagel, voor 4200 guldens, 
op den 11 junij 1794 ................................................................................................................... 84-00-00 

Den 30 julij 1794 ontvangen van Beerend IJmenkamp, 9 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een plaatsje of katersteede, de Schoole genaamd, met zijn behuijzinge, bouwland, hooijgrond en 
houtgewassen, in het schoutampt Lochem, buurschap Barchem geleegen. Aangekocht van Harmen 
IJmenkamp en Janna Smeink, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen de stad en 
schoutampt Lochem woonachtig, voor 450 guldens, op den 19 julij 1794 ................................. 9-00-00 

Den 30 augustus 1794 ontvangen van Engbert Bannink, 16 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van een hooijland, zijnde het achterste einde van de Groote Havesmaate, zoo het zelve is 
afgegraven, met het houtgewas, zijn de heggen en een afgegraven akkermaals boschjen daar bij 
behoorende, in het schoutampt Lochem, buurschap Laaren, tusschen de landerijen van de Woolbeek 
gelegen, aan den Huize Vorden leenroerig. Aangekocht van Teunis Platenkamp en Engeltjen Groot 
Ilsing, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen in voorschreeven boerschap woonachtig, voor 
800 guldens, op den 2 augustus 1794 ........................................................................................ 16-00-00 

Den 28 october 1794 ontvangen van Egbert Joosten, 169 guldens-10 stuivers, in voldoeninge van den 
50e penning van de erve en goederen Groot en Klein Boevink, of den Dollenhoed genoemd, met alle 
derzelver rechten en gerechtigheden, lusten en lasten, en getimmerte, in het schoutampt Lochem, 
buurschap Barchem kennelijk gesitueerd. Aangekocht van den hoogwelgeboren heer E.C.C.W. baron 
van Heeckeren en deszelfs ehegemalinne vrouwe H.S. van Wassenaar, heer en vrouwe van 
Nettelhorst en Batingen, midsgaders van den heer mr. G. Solner, burgemeester der stadt Lochem, 
en deszelfs ehevrouw J.F. van Trier, voor 8475 guldens, op den 29 september 1794 ........... 169-10-00 

Onder het capittel stad Lochem, folio 94 verso, sub dato 2 december 1794, is abusievelijk gesteld, en 
aldaar verantwoord den 50e penning van een weijde, de Lansinkmaate, of Kraeijengeert genaamd, 
welk parceel onder 't schoutampt Lochem is gelegen, dus alhier ............................................. Memoria 

Grossa 4ta f. 358-06-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 461 (folionrs. 96r t/m 108v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Lochem - Jaar 1794 - Overdrachtsbelasting 

20 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

B 

Bannink, 2 
Barchem, 2 
Bouhuijs, 1 
Broekhuisen, 1 

D 

Dollenhoed, 2 

E 

Eps, 1 
Exel, 1 
Exele, 1 

F 

Fuijte, 1 
Fuijterije, 1 

G 

Graeuwert, 1 
Groot en Klein Boevink, 

2 
Groot Ilsing, 2 
Groote Havesmaate, 2 

H 

Hagenbrummel, 1 
Halve Westerkampken, 

1 
Heeckeren, 2 
Hoekman, 1 
Hoekmans, 1 
Hofman, 1 
Huize Vorden, 1, 2 

I 

IJmenkamp, 2 

J 

Joosten, 2 

K 

Kempe, 1 
Kleijn Hiddink, 1 
Kraeijengeert, 2 

L 

Laaren, 1, 2 
Laarensen Wester Enk, 

1 

Langen Dovert, 1 
Langen Enk, 1 
Lansinkmaate, 2 
Lochem, 1, 2 

M 

Mentinks Warfmathe, 
1 

Muelen, 2 

N 

Nettelhorst, 2 
Nettelhorst en 

Batingen, 2 
Nijen t' Jaank, 1 
Noordeman, 1 

O 

Oolde, 1 
Oude Ruimpol, 1 

P 

Platenkamp, 2 

R 

Ruimpol, 1 

S 

Schoole, 2 
Smeink, 2 
Solner, 1, 2 

T 

Tengnagel, 2 
Trier, 2 

V 

Veldkamp, 1 
Vonkeman, 1 
Vorden, 1 

W 

Wassenaar, 2 
Weggelhorst, 1 
Wenneker, 1 
Weppelink, 1 
Wilmerinks Plaatze, 1 
Wolters, 1 
Woolbeek, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

